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Antagande av VA-policy i Norrtälje kommun 2019 
  

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:  
Kommunstyrelsen föreslår:  

 
1. Kommunfullmäktige antar förslaget till VA-policy för Norrtälje kommun. 
2. Kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsekontoret att med utgångspunkt 

från VA-policyn ta fram en VA-plan för Norrtälje kommun. 
 

 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Norrtälje kommuns VA-policy fastställer strategiska vägval, riktlinjer och 
ställningstaganden i frågor som rör hela kommunens VA-försörjning. VA-policyn är 
ett viktigt styrdokument, bland annat i det vidare arbetet med framtagande av en 
kommunal VA-plan. 
 
Den nu gällande VA-översikten har legat till grund för revidering av VA-policyn. VA-
policyn har aktualiserats för att stärka vatten- och avloppsavdelningens arbete för 
en hållbar samhällsutveckling. Se bilaga 2 VA-översikt Norrtälje kommun.   

 

Bakgrund 

VA-policyn fungerar styrande vid det 
kommande arbetet med framtagande 
av kommunens VA-plan. VA-policyn 
beskriver kommunens inriktning och 
ställningstaganden i arbetet mot målet 
att få en långsiktigt hållbar VA-
försörjning i hela kommunen. 
Nuvarande VA-policy fastställdes 2016 
och VA-plan fastställdes 2018.  
 
Norrtälje kommuns arbete följer Havs- 
och vattenmyndighetens Vägledning för 
kommunal VA-planering för en hållbar 
VA-försörjning och god vattenstatus1.  
 
Revidering av VA-planen sker 
lämpligen en gång per mandatperiod. I 
samband med detta kan det vara aktuellt att ompröva delar av VA-policyn. VA-planen ska fastställas 
i kommunfullmäktige. Det är ett strategiskt och ekonomiskt viktigt och betydelsefullt styrdokument, 

                                                      
1 Havs- och vattenmyndighetens rapport 2014:1 
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som ligger till grund för andra beslut, t.ex. investeringsbeslut, och anger inriktning och hur kommunen 
prioriterar i va-frågor och hur kommunen ska arbeta i va-frågorna både i närtid och mer långsiktigt. 
 
VA-översikten (TKN 2019-409) ligger till grund för revidering av VA-policyn. Denna ligger sedan i sin 
tur till grund för framtagande av en uppdaterad VA-plan.  

 

Koppling till gällande styrdokument  

Ärendet bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges övergripande mål – Hållbar tillväxt och utveckling. 
 
Lagkrav 

Är ej tillämpligt. 
 
Samberedning 

Ärendet har samberetts av kommunstyrelsekontorets samhällsbyggnadsavdelning och bygg- och 
miljökontoret. 

 
Beskrivning av ärendet 
Som grund till VA-policyn har kommunstyrelsekontorets samhällsbyggnadsavdelning och bygg- och 
miljökontoret under våren 2019 tagit fram en VA-översikt som beskriver kommunens nuläge och 
förutsättningar för den vidare  
VA-planeringen.  
 
De strategiska frågorna i VA-översikten (diarienummer: TKN 2019-409) låg som grund för en  
workshop med politiker och tjänstemän, som genomfördes 2019-05-24.  Deltagarna i workshopen 
bestod av presidiet för kommunstyrelsens arbetsutskott, teknik- och klimatnämndens arbetsutskott 
och bygg- och miljönämndens arbetsutskott.  
 
VA-policyn har formulerats av projektgruppen och styrgruppen för VA-planarbetet utifrån de 
ställningstaganden och riktlinjer som diskuterades under workshopen. Nu gällande VA-policy har legat 
som underlag till framtagande av ny VA-policy. Den nya VA-policyn beskriver strategiska vägval, 
riktlinjer och ställningstaganden och förutsättningar som ligger till grund för VA-planeringen.   
 
Utifrån diskussionerna vid workshopen har de fem huvudpunkterna från ”Fördjupad dagvattenpolicy för 
Norrtälje kommun”2 lagts in i VA-policyn för att förstärka dagvattenfrågan, vilket stärker vårt arbete i 
hållbar samhällsutveckling.  
 
Konsekvensanalys/riskanalys 
Ett fördröjt framtagande av VA-policyn kan försvåra arbetet med VA-planen. VA-policyn utgör förslaget 
till ställningstaganden och inriktning i kommunens prioriterade VA-frågor. VA-policyn ska antas i 
kommunfullmäktige för att fungera styrande vid det kommande arbetet med framtagande av 
kommunens VA-plan. 
 
 

                                                      
2 Antagen av kommunfullmäktige 2016-12-19 §270 
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Jämställdhetsanalys 

Ej tillämplig. 
 

Barnkonsekvensanalys  

Ej tillämplig 

 

Ekonomisk analys  

Ej tillämpligt 
 

Tidplaner   

VA-planarbetet påbörjas samtidigt som VA-policyn behandlas i kommunfullmäktige.  
VA-planen planeras ligga till beslut våren 2020. 

 
 

Charlotte Köhler Anders Gelander 
Förvaltningsdirektör Avdelningschef 
Samhällsbyggnadskontor Vatten- och avloppsavdelningen  

 
 

Bilagor 
Bilaga 1. VA-policy för Norrtälje kommun (2019-05-27)  
Bilaga 2. VA-översikten för Norrtälje kommun (2019-04-30)  

 
 

Beslut skickas till 
VA-chef 
Samhällsbyggnadsdirektör  
Kommunstyrelsen 
 
 
 


